COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

M. 18 /CS | OGGETTO: Verifica regolare- tenuta schedaric elettorale. Mese di
gennaio anno 2013

dei

18 GEN. 2013

L’anno duemila [tesloc o il giorno o coollo alleore {15

del mese di 5:1 Lo O nei Palazzo di Citta, it Commissario Straordinario,

Dott.ssa Margherita Rizza, nominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana

n.446/Serv. 1°/S.G.del 20.09.2012, con i poteri della Giunta Municipale, su proposta del

Assiste il

ha adottato ia deliberazione in oggetto specificata.

Segretario Generale Dott. e dau s s ceos




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Municipale;

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 444 /Staff Segr. Gen.  del 16.01.2013

Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive madifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo deila legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visti gli art. 17, della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letio, aporovaio e sotfoscritto.

RETARIO GENERALE IL COMMI:

{4
4.

3BARIO STRAORDINARIC

il sottoscrittc messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa aif Albo Pretorio i

oscri
22 BEN. 2013 froal o-6-FE8-2013 per quindici giorni consecutivi,

Ragusa, i 22 BEN. 2013 i MESSO COMUNALE
i {L. MESSO NOHFICATORE

e Certificato di immedlata esecutivita della delibera -
( ) Cartifico che la deliberazions & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2°.C.
deliArt.12. della L.R. n.44/91. s
{} che la deliberazione & stata dichiarata urgents ad immediatamente esecutiva ai sensi
dell'Art. 18 della L.R. r.44/91, : ~

()} Certifico che, contestudimente all'affissions all'Aibo, la defiberazi ® & stata trasmessa in copia al capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4 Comma dell'Art.15 della LR, n.
{ } Certifico che entro dieci giorn! dail'affissione all'Albo &/non
controlio dellatto deliberativo, ai sensi del commi 3° e 5° dell
lArt..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li e IL SEGRETARIO GENERALE

tate; formulata richiesta di sottoposizione a
.15 della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con

\ / '
d
| sottoscritto messo comunale attesta che copia délla presente deliberazione & rimasta affissa alf’'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giom conseéutiyi dal 22 GEN.20 a ggFED. 2013

s,

senza opposizione/con opposizione, _ .

Ragusa,li // \\
\‘{
Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista I'attestazione del messo mur??, ﬁrﬁfﬁﬁwe la presente deliberazione, & stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il giorno . & rimasta affissa per tuindici gloml consecutivi decorrenti dal
2 2 BE N Zma senza,oéposiziona { con opposizione
Ragusa, i IL' SEGRETARIO GENERALE

N

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

£ MESSO COMUNALE

K(:ertifico e la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giormo della pubblicazion

Ragusa, K I. SEGRETARIO GENERALE

CITFAQIRACIITA
Per Copla SEET 450 a? autn
3PS (e " esEoremano cenera-
Racusa, {1 SRR | : B § géi;;;f" .5



Parte iﬁi@gras‘s'ﬁ:ﬂ: e sostanziale alia
Dalibera tdd Yoo, STegmnd -

|
cisles o 18 860 7 |

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE  Protn. 444 /Segr. Gen. del  16.01.2013 |

STAFF SEGRETARIO GENERALE

Proposta di Deliberazione per it Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale

OGGETTO: | ygrifica regolare tenuta schedario elettorale. Mese di gennaio anno 2013

La sottoscritta sig.ra Maria Grazia lacono, titolare di P.O. responsabile dei Servizi
Demografici, propone al Commissario Straordinario i seguente schema di
deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che il T.U. per la disciplina delf'elettorato attivo e per la tenuta e la
revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 e successive
modifiche ed integrazioni, prevede all'art. 8 comma sesto che ia Giunta Municipale
verifichi, quando lo ritiene opportuno ed in ogni caso nei mesi di gennaio e luglio, la
regolare tenuta dello schedario elettorale;

Considerato che lo schedario elettorale del Comune di Ragusa é tenuto secondo le
norme impartite dal Ministero dell'interno con proprie circolari n° 965/67 e n® 2600/L in
data 1° febbraio 1986 e viene usata la massima diligenza nelf'aggiornamento di tutti i vari
comparti, da parte del “consegnatario”, individuato - come prescritto dal § 46 della
circolare 2600/L. - con deliberazione di G.M. n. 864 del 20/07/1999 nella persona della
dott.ssa Alescio Giovanna e della sig.ra Maria Schembari (in sua eventuale sostituzione) ;

Ritenuto di dovere provvedere in merito:

Visto Part 14 della L.R. n.44/91:



ACCERTA E DA ATTO

1) che lo schedario eletforale nonché i compartimenti ed | settori contenenti
rispettivamente le schede dei cancellandi e degli iscrivendi ed i compartimenti dei
canceliati e degli iscritti, risuitano tenuti con fa massima diligenza e regolarita, nel pienc
rispetto delle norme di legge e delle istruzioni contenute nelle circolari del Ministerc
dell'Interno richiamate in premessa;

2) che il predetic schedaric viene costantemente aggiornato in dipendenza delie varie
ravisioni ultima delle quali risulta essere stata ia revisione straordinaria in occasione delie
consultazioni politiche del 24/25 febbraio 2013 (2 tornata del 10.gennaioc 2013) per cui lo
stesso contiene n. 62.176  iscritti di cui n. 29.690 maschie n. 32.486 femmine;

3} che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.



Aisensi g per gl effetti defla LR, 11/12/1991. ndB8eart. 12 LR,

J0/2000, si esprime parere favorevoie In ordine alla regolarita

Iyl

¥

Ragusa i,

]

b

Si de’ atto che la retroscritta proposta non comporta, e
irettamente ne' indirettaments, onerl finanziard, ne’ presenta alcunc
egli aspetti contabili, finanziarn e fiscali provisti dalle vigenti nome,

par cut il parere della regolaritd contabile non & necessario in quanty
Esi risolverebbe in atto inutile.

Ragusall, | 4,)~§J-;g,pgié/

?30/200& &1 esprime parere favorevole In ording aila regolarita
contabile, .

Limporto della spesa & €,

Al sensi a per gif effetti della L.R. 11/12/1994, n48aart. 12 LR,

éﬁ%ﬁrwcffm ﬁm"}fwﬂﬁ

] G o ey @%‘;wlé//f

Va impudata al can,

Ragusa 4,

it Responsabiie del Servizio Finanziarig)

/

|
§

O

i

Da dichiarare r.fi immadiata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)
2)

3)
4)

Ragusa i,

Il Respongabile del Procedimento

fdegretario Generale
Z/Benedetto Buscema




